

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki
Prorodzinnej Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2012

Komisja Zdrowia w roku 2012 realizowała zadania wynikające z planu pracy, przyjętego Uchwałą Nr 142/XVII/2012 z 20 lutego 2012 roku.

W roku 2012 Komisja odbyła 14 posiedzeń, przy średniej frekwencji 73%.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście, między innymi: dyrektorzy i księgowi powiatowych placówek służby zdrowia, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, Przewodniczący Rady Powiatu, członkowie Zarządu Powiatu, naczelnicy i pracownicy wydziałów Starostwa Powiatowego.

Komisja, realizując zadania powiatu w zakresie pomocy społecznej i polityki prorodzinnej, rozpatrzyła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kam. za rok 2011, zapoznała się także z oceną zasobów pomocy społecznej, analizowała podział środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2012.

Komisja odbyła również posiedzenie wyjazdowe w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej, podczas którego Członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem, stanem organizacyjnym, bazą lokalową i sytuacją finansową placówki.

Realizując zadania z zakresu ochrony zdrowia, Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych jednostek służby zdrowia za rok 2011 oraz z informacją o działalności i gospodarce finansowej placówek służby zdrowia: ZOZ, OLK i MOMP za rok 2011 i zaopiniowała sprawozdania finansowe tych zakładów. Zapoznano się także z informacją o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek służby zdrowia za I półrocze 2012 roku. Zapoznano się z informacją na temat osiągniętych wyników finansowych oraz planów dalszego funkcjonowania w roku 2013 Zespołu Opieki Zdrowotnej, Obwodu Lecznictwa Kolejowego oraz Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy. Członkowie Komisji zapoznali się również z informacją na temat proponowanej reorganizacji jednostek służby zdrowia, dla których podmiotem tworzącym jest powiat skarżyski.

Ponadto Komisja analizowała sprawozdanie ze zrealizowanych działań naprawczych wynikających z przyjętego programu naprawczego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej oraz osiągniętych wyników finansowych.

Komisja analizowała projekt budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2012 i 2013 oraz wieloletnią prognozę finansową na lata 2012-2030 i 2013-2030.

We wrześniu 2012 roku Członkowie Komisji Zdrowia uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, poświęconym dyskusji na temat funkcjonowania szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie skarżyskim.

Z planu pracy komisji zdrowia nie został zrealizowany temat - " Zapoznanie się z "Powiatowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego". Zadanie to zostało przewidziane do realizacji w roku 2013 .

W omawianym okresie Komisja odbyła 3 wspólne posiedzenia z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Należy podkreślić, że wielokrotnie na posiedzeniach Komisji omawiana była sytuacja w służbie zdrowia na terenie powiatu skarżyskiego; wiele miejsca w dyskusji poświęcono szczególnie kłopotom kadrowym i organizacyjnym skarżyskiego szpitala.

Komisja w trakcie swych posiedzeń opiniowała projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu oraz rozpatrywała pisma skierowane do Komisji.

W omawianym okresie Komisja przyjęła 5 wniosków i opinii.

Ponadto przedstawiciel Komisji Zdrowia brał udział w pracach komisji d/s podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

Przewodniczący Komisji Zdrowia

Jan Gajda